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4. Sterbefälle
4.1  Abgekürzte Sterbetafel 2018/2020

Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

lx dx qx ex lx dx qx ex

0  100 000   288 0,00288      77,66  100 000   262 0,00262      83,27
1  99 712   22 0,00022      76,88  99 738   30 0,00031      82,49
2  99 690   7 0,00007      75,90  99 708   22 0,00022      81,52
3  99 683   24 0,00024      74,90  99 686   4 0,00004      80,54
4  99 659   10 0,00010      73,92  99 682   14 0,00015      79,54

5  99 649   7 0,00007      72,93  99 667   11 0,00011      78,55
6  99 642   7 0,00007      71,93  99 657   0 0,00000      77,56
7  99 635   10 0,00011      70,94  99 657   7 0,00007      76,56
8  99 625   14 0,00014      69,95  99 649   4 0,00004      75,56
9  99 610   4 0,00004      68,96  99 645   4 0,00004      74,57

10  99 607   14 0,00014      67,96  99 642   0 0,00000      73,57
11  99 593   4 0,00004      66,97  99 642   8 0,00008      72,57
12  99 589   7 0,00007      65,97  99 634   4 0,00004      71,58
13  99 582   22 0,00022      64,98  99 630   0 0,00000      70,58
14  99 559   4 0,00004      63,99  99 630   12 0,00012      69,58

15  99 556   7 0,00007      62,99  99 618   8 0,00008      68,59
16  99 548   26 0,00026      62,00  99 610   12 0,00012      67,59
17  99 522   22 0,00022      61,01  99 599   16 0,00016      66,60
18  99 500   47 0,00047      60,03  99 583   12 0,00012      65,61
19  99 454   43 0,00043      59,06  99 571   32 0,00032      64,62

20  99 411   56 0,00057      58,08  99 539   28 0,00028      63,64
21  99 355   50 0,00050      57,11  99 511   28 0,00028      62,66
22  99 305   55 0,00055      56,14  99 483   8 0,00008      61,67
23  99 250   42 0,00042      55,17  99 474   13 0,00013      60,68
24  99 208   28 0,00028      54,20  99 461   18 0,00018      59,69

25  99 181   64 0,00065      53,21  99 443   32 0,00032      58,70
26  99 116   47 0,00047      52,24  99 411   22 0,00022      57,72
27  99 069   55 0,00056      51,27  99 389   19 0,00020      56,73
28  99 014   38 0,00038      50,30  99 369   26 0,00027      55,74
29  98 976   38 0,00039      49,32  99 343   31 0,00032      54,75

30  98 938   73 0,00074      48,34  99 311   50 0,00050      53,77
31  98 865   51 0,00051      47,37  99 261   34 0,00034      52,80
32  98 814   87 0,00088      46,39  99 228   34 0,00034      51,82
33  98 727   78 0,00079      45,43  99 194   57 0,00058      50,83
34  98 649   76 0,00077      44,47  99 137   50 0,00050      49,86

35  98 573   73 0,00074      43,50  99 087   65 0,00066      48,89
36  98 499   96 0,00097      42,54  99 022   52 0,00052      47,92
37  98 403   116 0,00118      41,58  98 970   47 0,00047      46,94
38  98 288   143 0,00146      40,63  98 923   60 0,00060      45,97
39  98 144   134 0,00137      39,68  98 864   53 0,00053      44,99

40  98 010   126 0,00128      38,74  98 811   62 0,00063      44,02
41  97 884   143 0,00146      37,79  98 749   62 0,00063      43,05
42  97 741   172 0,00176      36,84  98 687   106 0,00108      42,07
43  97 569   180 0,00184      35,91  98 581   96 0,00097      41,12
44  97 389   215 0,00220      34,97  98 485   69 0,00070      40,16

x

Vollendetes 
Alters-

jahr
Überlebende 

im Alter x

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x

Männlich Weiblich

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1
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Noch:  4.1 Abgekürzte Sterbetafel 2018/2020

Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

lx dx qx ex lx dx qx ex

45  97 175   214 0,00220      34,05  98 415   116 0,00117      39,18
46  96 961   217 0,00224      33,12  98 300   129 0,00131      38,23
47  96 744   288 0,00298      32,19  98 171   149 0,00151      37,28
48  96 456   333 0,00345      31,29  98 022   202 0,00207      36,33
49  96 123   327 0,00340      30,40  97 820   150 0,00154      35,41

50  95 797   386 0,00403      29,50  97 669   157 0,00161      34,46
51  95 411   431 0,00452      28,62  97 512   191 0,00195      33,52
52  94 980   474 0,00499      27,74  97 322   219 0,00226      32,58
53  94 506   512 0,00542      26,88  97 102   248 0,00256      31,65
54  93 994   566 0,00602      26,02  96 854   260 0,00269      30,73

55  93 428   636 0,00681      25,18  96 594   307 0,00318      29,82
56  92 792   681 0,00734      24,35  96 287   336 0,00349      28,91
57  92 111   805 0,00874      23,52  95 951   418 0,00436      28,01
58  91 306   830 0,00909      22,73  95 533   402 0,00421      27,13
59  90 477   961 0,01063      21,93  95 130   423 0,00444      26,24

60  89 515  1 013 0,01131      21,16  94 708   438 0,00463      25,36
61  88 502  1 082 0,01223      20,40  94 270   432 0,00459      24,47
62  87 420  1 140 0,01303      19,64  93 837   541 0,00576      23,58
63  86 281  1 209 0,01401      18,90  93 297   626 0,00671      22,72
64  85 072  1 377 0,01619      18,16  92 670   662 0,00714      21,87

65  83 694  1 417 0,01693      17,45  92 008   685 0,00744      21,02
66  82 278  1 436 0,01745      16,74  91 323   717 0,00785      20,17
67  80 842  1 650 0,02040      16,03  90 607   758 0,00836      19,33
68  79 192  1 707 0,02155      15,35  89 849   858 0,00955      18,49
69  77 486  1 756 0,02266      14,68  88 991   911 0,01024      17,66

70  75 730  1 765 0,02331      14,01  88 080   960 0,01090      16,84
71  73 965  2 073 0,02803      13,33  87 120  1 151 0,01322      16,02
72  71 892  2 038 0,02835      12,70  85 969  1 199 0,01394      15,23
73  69 853  2 001 0,02864      12,06  84 771  1 294 0,01526      14,44
74  67 853  2 220 0,03272      11,40  83 477  1 397 0,01674      13,65

75  65 632  2 281 0,03476      10,76  82 079  1 652 0,02013      12,88
76  63 351  2 466 0,03893      10,13  80 427  1 768 0,02198      12,13
77  60 885  2 509 0,04121      9,52  78 659  1 891 0,02405      11,39
78  58 375  2 770 0,04745      8,91  76 768  2 223 0,02896      10,66
79  55 605  2 917 0,05246      8,33  74 544  2 328 0,03124      9,96

80  52 688  3 143 0,05964      7,76  72 216  2 625 0,03635      9,27
81  49 546  3 375 0,06812      7,23  69 591  2 908 0,04179      8,60
82  46 171  3 412 0,07390      6,72  66 683  3 537 0,05304      7,95
83  42 759  3 678 0,08601      6,21  63 146  3 732 0,05910      7,37
84  39 081  3 617 0,09254      5,75  59 414  3 979 0,06698      6,80

85  35 465  3 824 0,10782      5,29  55 434  4 424 0,07981      6,25
86  31 641  3 944 0,12464      4,87  51 010  4 823 0,09454      5,75
87  27 697  3 932 0,14196      4,49  46 187  4 890 0,10587      5,30
88  23 765  3 719 0,15649      4,15  41 298  4 999 0,12105      4,87
89  20 046  3 572 0,17821      3,82  36 299  5 113 0,14087      4,47

90  16 474  3 304 0,20055      3,54  31 185  4 848 0,15545      4,12

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Männlich Weiblich

x

Vollendetes 
Alters-

jahr
Überlebende 

im Alter x
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